UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM TÚ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Cẩm Tú, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ, phân công lịch trực trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9

 Thực hiện quy định tại Điều 112 Bộ luật Lao động năm 2019 về các ngày

nghỉ lễ, tết trong năm; Căn cứ Thông báo số: 2124/UBND-VP ngày 28/8/2023

của UBND huyện Cẩm Thuỷ Thông báo về việc nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 và

phân công lịch trực. UBND xã Cẩm Tú thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội thực hiện nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 và

thực hiện các nội dung liên quan như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Lễ Quốc khánh

(04 ngày) từ thứ Sáu (ngày 01/9/2023) đến hết thứ Hai (ngày 04/9/2023).

2. Tổ chức trực, phân công theo dõi tình hình trong những ngày nghỉ Lễ

Quốc khánh để nắm tình hình; bố trí công chức, viên chức trực tại cơ quan, đơn

vị trong suốt thời gian nghỉ Lễ; chủ động xử lý những vấn đề phát sinh theo thẩm

quyền; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết những vấn đề bức

xúc, nổi cộm, phức tạp thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn do mình quản lý và những

vấn đề vượt thẩm quyền.

3. Giao Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã theo chức năng nhiệm vụ

được giao, theo dõi nắm chắc tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội,

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, công tác phòng chống cháy, nổ và

các vấn đề quan trọng khác.

4. Để nắm bắt tình hình và kịp thời xử lý các vấn đề liên quan đến tình

hình kinh tế - xã hội, an ninh trật tự trên địa bàn xã trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 02/9, UBND xã phân công lịch trực (Có lịch phân công trực kèm theo).

Đề nghị các đồng chí được phân công trực hành chính, tiếp nhận thông báo, báo

cáo và xin ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo ca trực để kịp thời xử lý những vấn đề

phát sinh./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức chuyên môn;

- MTTQ, các đoàn thể xã;

- Trưởng các thôn;

- Trạm y tế; HTX DV, các nhà trường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sử

LỊCH PHÂN CÔNG TRỰC

Dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9

(Kèm theo Thông báo số         /TB-UBND, ngày       tháng 8 năm 2023 của UBND xã Cẩm Tú)

T

T

Thời gian Trực lãnh đạo Đoàn thể Văn phòng Trực Chuyên môn

1
Ngày

01/9/2023

 - Đ/c: Nguyễn xuân Phương - CT UBND

 - Đ/c: Phạm Thị Duyên - CT MTTQ

 - Đ/c: Nguyễn Thị Lý - CT

hội LHPN

 - Đ/c: Cao Thị Dung -

TPHT

 - Đ/c: Trương Văn Kỷ - CHT Quân sự

 - Đ/c: Cao Hồng Quảng - ĐCXD

2
Ngày

02/9/2023

 - Đ/c: Nguyễn Xuân Phương - PCT

UBND

 - Đ/c: Hoàng Tiến Trung - PCT HĐND

 - Đ/c: Trương Văn Đương -

CT hội Nông dân

 - Đ/c: Cao Thị Thiện,

BT Đoàn xã, VP Đảng

ủy

 - Đ/c: Bùi Văn Cường - PCHT QS

 - Đ/c: Nguyễn Văn Loan - ĐCNN

3
Ngày

03/9/2023

 - Đ/c: Cao Thị Ngọc - PBT Thường trực

 - Đ/c: Hoàng Văn Tuấn - PCT UBND

 - Đ/c: Phạm Văn Quyết -

PCT MTTQ

 - Đ/c: Phạm Thủy

Ngân - VHTT

 - Đ/c: Trương Văn Kỷ - CHT Quân sự

 - Đ/c: Trịnh Thị Quyên - CSXH

4
Ngày

04/9/2023

 - Đ/c: Phạm Văn Sử - CT UBND

 - Đ/c: Phạm Thị Duyên - CT MTTQ

 - Đ/c: Nguyễn Ngọc Mạnh

- CT hội CCB

 - Đ/c: Lưu Văn Tuấn,

VP UBND

 - Đ/c: Bùi Văn Cường - PCHT Quân sự

 - Đ/c: Lê Thùy Dung - Kế toán NS

 * Lưu ý: Riêng đối với lực lượng Công an xã phân trực theo kế hoạch của ngành cấp trên.

		2023-08-30T16:32:36+0700

		camtu.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-30T16:31:08+0700

		2023-08-30T16:33:25+0700

		2023-08-30T16:33:38+0700